IV

Séd mihi ne utiquam cor consentit cum óculorum aspectú ..

Cicero Acad. pr. II 17, 52 'quod idem contingit insanis, ut et incipientes furere sentiant et dicant aliquid, quod non sit, id uideri sibi; et cum relaxentur, sentiant atque illa dicant Alceonis.' Ibidem II 27, 88 'Ennius non diceret se uidisse Homerum, sed uisum esse, Alceonem autem: sed ... consentit.' cf. III. Festus p. 165 M. 'neutiquam [pro nullo modo dici testis est ...] cum ait: sed lorum aspect.'

exitus versus fuit fortasse aspectu truci ut Pacuv. 3

ALEXANDER

I

Voláns de caelo cúm corona et taéniis

Festus p. 360 M. 'taenias Graecam uocem sic interpretatur Verrius, ut dicat ornamentum esse laneum capitis honorati — — Ennius in Alexandro ...'

II

Iam dúdum ab ludis ánimus atque aurés auent
35 Auide éxpectantes núnctium.

Varro de l. l. VI 83 M. 'aures ab aueo, quod his auemus discere semper, quod Ennius uidetur ερωον ostendere uelle in Alexandro cum ait ...'

III

Hóminem appellat: 'quíd lasciuís, stólíde?' non intéllegit.

Festus p. 317 M. 'stolidus, stultus. Ennius — et in Alexandro ...'

lasciuís, stólíde Scaliger lasciuí stólíde cod. Possis etiam sic distinguere: hominem appella. — quid lasciuís, stólíde? — non intellegit. vel: hóminem appella. — quid lasciuís, stólíde? non intellegis?

IV

Múlti alii aduentánt, paupertas quórum obscurat nómina.

Macrobius Sat. VI 1, 61 'Vergilius: multi praeterea, quos fama obscura recondit. Ennius in Alexandro ...'

alii om. Salisb.

V

Quápropter Parím pastores núne Alexandrúm uocant.

Varro de l. l. VII 82 'apud Ennium: [65] item: quapropter' e. q. s. 'imitari dum uoluit Euripiden et ponere ερωον, est lapsus: nam Euripides quod Graeca posuit, ερωον sunt aperta.'

VI

Hecuba

Séd quid oculis rábere uisa es dérepente ardéntibus?

'Vbi illa <tua> paulo ánte sapiens uírginali' modéstia? 40

Cassandra

Máter, optumárum multo múlíer melior múlíerum,

Míssa sum supérstitiosis áriolatióibus:

5 Námque Apollo fátis fandis démentem inuitám ciet.

Vírgines uereór aequalis, pátris mei meum factúm pudet,

'Optumi uirí. mea mater, tuí me miseret, meí piget: 45

'Optumam progéníem Priamo péperisti extra me: hóc dolet.

Mén obesse, illós prodesse; me óbstaré, illos óbsequi!

* * *

'Adest, adest fax óbuoluta sángine atque incéndio; 10
 Múltos annos látuit: ciues, férte opem et restínguite!
 50 Iámque mari magnó classis cita
 Téxitur: exitium éxamen rapit:
 'Adueniet, fera uéliuolantibus
 Náuibis complebít manus litora. 15

Cicero de diu. I 31, 66 (praesagitio . . . inclusa diuinitus) 'si exarsit acrius, furor appellatur, cum a corpore animus abstractus diuino instinctu concitatur: [1—9] Ó poema tenerum et moratum atque molle! sed hoc minus ad rem. illud, quod uolumus, expressum est, ut uaticinari furor uera soleat: [10. 11] deus inclusus corpore humano iam, non Cassandra loquitur: [12—15] tragoedias loqui uideor et fabulas.' Idem Orat. 46, 155 'itaque idem poeta, qui inusitatus contraxerat patris m. m. f. pudet pro: meorum factorum, et [13] pro: exitiorum, non dicit liberum . . . At ille alter in Chryse . . . Atqui dixit Accius . . .'
 Idem de diu. II 55, 112 'at multi saepe uera uaticinati, ut Cassandra: iamque mari magno, eademque paulo post: eheu uidete.' Idem ad Att. VIII 11, 3 'ποδοπαίγω igitur . . . non ariolans ut illa, cui nemo credidit, sed coniectura prospiciens: iamque mari magno, non multo, inquam, secus possum uaticinari; tanta malorum impendet *Tiús*.' Non. 112, 25 'faxis pro face. Varro . . . idem Sexagesi: adest fax inuoluta incendio.' cf. idem 328, 22.